
Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

Data della deliberazione

24 novembre 2023

N® 26/CD

OGGETTO:

"Proc. 6692/2022

R.G. notizie di reato

e Proc. Sottile Antonino

+ 7-NN. 6833/2019

NR. 2786/2020 GIP -

Costituzione parte

civile."

ESTRA TTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

L'anno duemila ventitré, il giorno ventiquattro del mese di

novembre, alle ore 13,30, in Messina, presso gli Uffici del Con

sorzio, si è riunito il Consiglio Direttivo presieduto dal Presidente,

Aw. Filippo Nasca, con l'intervento dei Signori:

Dott.ssa Patrizia Valenti (in video conferenza) - Componente

Ing. Massimo Brocato - Componente

Assente il Direttore Generale f.f Ing. Dario Costantino.

OMISSIS



IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Premesso

Che in data 12 settembre 2023 è stato notificato a questo Ente l'avviso di fissazione di udienza preliminare
relativo al procedimento penale n° R.O. N. 6833/2019 notizie di reato - N. 2786/2020 R.G.OIP;

Che in data 26 ottobre 2023 è stato notificato a questo Ente l'avviso di fissazione di udienza relativo al
procedimento penale N. 6692/22 notizie di reato;

Che in detti procedimenti il Consorzio per le Autostrade Siciliane è stato individuato come persona offesa;

Ritenuto opportuno, pertanto, chiedere la costituzione dell'Ente quale parte civile nei procedimenti penale
di che trattasi, le cui udienze sono fissate, rispettivamente, per il giorno 08/11/2023 rinviata al 17/11/2023
dinnanzi al GIP del Tribunale di Messina, per il procedimento penale N° ° R.G. N. 6833/2019 notizie di
reato -N. 2786/2020 R.G.GIP e per il giorno 4/03/2024 per il procedimento penale N. 6692/22 notizie
di reato autorizzando il Presidente dell'Ente a conferire apposito incarico ad un legale di fiducia quale
procuratore speciale;

Visto lo Statuto dell'Ente;

su proposta del Presidente

ad unanimità di voti

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati

a) La costituzione di questo Ente quale parte civile nel procedimento penale n® R.G. N. 6833/2019
notizie di reato -N. 2786/2020 R.G.GIP all' udienza fissata per il giorno del 17/11/2023;

b) La costituzione di questo Ente quale parte civile nel procedimento penale n° N. 6692/22 notizie
di reato - all' udienza fissata per il giorno del 04/03/2024;

c) Dare mandato al Presidente del Consorzio per le Autostrade Siciliane di conferire apposito
incarico ad un legale di fiducia quale procuratore speciale difensore dell'Ente nei suddetti
procedimenti penali.

MANDARE agli Uffici per gli adempimenti in materia di trasparenza amministrativa e per le
comunicazioni necessarie, come dovuto e di prassi verso Organi, Amministrazioni e di Autorità di
controllo, informativa agli organi sindacali.

Voto consultivo ai sensi dell'art. 10 dello Statuto

Il Direttore Generale f.f.

(Ing. Dario Costantino)

vv. Fil


